MUNICÍPIO DE MACAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL E MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM            Macapá, 12 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB, com as

saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento Interno

desta Casa de Lei, vem requerer à Mesa Executiva, aprovação pelo egrégio

Plenário de REQUERIMENTO, ao Exmo. Sr. José Elias Souza Rigamonti,

Diretor Presidente da Companhia de Iluminação Pública, Energia Sustentável e

Saneamento do Município de Macapá - CIPEMAC, solicitando que sejam

efetuados os serviços de reparo e manutenção da iluminação pública em toda a

extensão da Rua Claudomiro de Moraes, que se estende pelos bairros Buritizal,

Novo Buritizal e Congós, na cidade de Macapá.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo a substituição e instalação de

luminárias queimadas dos postes de iluminação pública da Rua Claudomiro de
Moraes.

Através de conato com o gabinete deste parlamentar, moradores e
motoristas as utilizam, informaram que vários postes de iluminação pública,
estão com as lâmpadas queimadas, necessitando da troca com os devidos
reparos necessários.

Solicitamos a Companhia de Iluminação Pública, Energia Sustentável
e Saneamento do Município de Macapá - CIPEMAC a recuperação com os
reparos necessários, permitindo que moradores possam transitar em uma pista
bem iluminada e segura.

Ante o exposto, pedimos apoio dos nobres pares, no sentido de
aprovar o presente Requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
01

41
9

-
R

E
Q

 1
11

4/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lla

n
R

am
al

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

27
E

E
F

43
36

28
33

74
94

1F
A

29
C

1A
F

A
17

C
C

A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
22

84